
Utbildningsseminarium om Afghanistan 

KRIG, FLYKT och FATTIGDOM – en dag för ökad kunskap 

Hur är vardagen i Afghanistan? Varför flyr man? Hur såg ungdomarnas liv ut före 

flykten? Vilka förutsättningar finns för en framtid om man utvisas till Afghanistan? 

Vilka kulturella regler finns? Hur förstår vi och handskas med kulturkrocken? Hur 

viktig är etnicitet och religion? Hur är det att komma till Sverige? 

 
Arrangör: Svenska Afghanistankommittén, SAK, Göteborg 

 

 

 

Många kommer i kontakt med ensamkommande afghanska ungdomar. Personal 

på boenden, gode män, skolpersonal och många andra. Intresset för och behovet 

av information och kunskap är stort. Allt sedan 2012 har vi årligen anordnat 

fullsatta, uppskattade seminarier. Dessa utbildningsdagar som tar upp bakgrund till 

flykten, kulturkrocken för nyanlända unga afghaner, men även för oss som möter 

ungdomarna, är större än någonsin.  

Måndag 8 maj 2017 kl. 09.00 – 17.00 

Lokal: LITTERATURHUSET, Lagerhuset, Heurlins plats 1 B, vid Järntorget, Göteborg  

(Den äldre, gula byggnaden snett bakom Folkets hus.) 

 

Anmäl dig på mejl senast 28 april: 

harald.holst45@hotmail.com Vid anmälan, ange namn, post- och e-mailadress och 

telefonnummer. Vi skickar faktura.  Frågor? Harald Holst, 076-555 88 80 eller Tomas 

Jansson, 073-930 19 26. Max 60 deltagare! Gör er anmälan i god tid. 

 

Målgrupp: 

Seminariet vänder sig till dig som arbetar inom introduktionsenheter, ungdomshem för 

ensamkommande barn, flyktingmottagningar, arbetsförmedlingen, skolan, socialtjänsten, landstinget, 

SFI, Migrationsverket, Försäkringskassan, frivilliga organisationer, gode män m fl.   

 

Kostnad: 975 kr 

Betalning sker mot faktura. Morgonmacka och fika ingår i priset. Samtliga föreläsare deltar utan 

arvode. SAK-medlemmar deltar utan kostnad mot att hjälpa till under dagen. Det ekonomiska 

överskottet för seminariedagen går oavkortat till SAKs arbete i Afghanistan. En deltagaravgift räcker 

nästan till två års skolgång i en av SAKs byskolor eller en månadslön för en av SAK utbildad 

barnmorska.  



PROGRAM 

09:00-09:30 Kaffe och macka  

09.30-09:45 Inledning och presentation av SAK, Tomas Jansson  

09:45-10:15 Afghanistan – historia, folk, religion, kultur, Freshta Ziiai   

10:15-10:45 Så var det att fly och komma till Sverige, Sajid Nazari  

10.45-11.00 Kort paus 

11:00-12:00 Att möta stressade och traumatiserade flyktingar, Felicia Brito  

12:00-13:00 Lunch (många lunchrestauranger i närheten) 

13:00–14:00 Om kulturkrocken, bakgrund och orsaker, Fawzia Nasimi  

14:00-14:45 Livet som ung i Afghanistan – vad väntar vid en utvisning? Fereshta Ziiai  

14:45-15:15 Fika och nätverka  

15:15-15:45 Att som polis jobba med integration bland unga i förort, Ulf Boström 

15:45-16:15 Migrationsverkets syn på rådande läge, (prel.) Representant från Migrationsverket 

16:15–17:00 Samtal, utvärdering och avslutning  

 

Medverkande: 

Ulf Boström, Polis i Göteborg. Ulf har länge arbetat med integrationsfrågor bland 

unga. 

Felicia Brito, Leg. psykolog, arbetar på Kris- och Traumamottagningen i Göteborg, 
enhet ensamkommande barn. 
 
Tomas Jansson, Socionom och leg. psykoterapeut. Har i många år arbetat med 
traumatiserade flyktingar. Styrelseordförande SAK-Göteborg.  
 
Fawzia Nasimi, Integrationspedagog. Verksamhetsledare på ungdomsboende i 
Kungälv och har stor erfarenhet om hur pojkarna och personalens problem ser ut.  
 
Sajid Nazari, 17 år (snart 18), född i Afghanistan men uppvuxen i Pakistan. Kom till 

Sverige som ensamkommande barn för fyra år sedan, bara 13 år gammal. Går nu på 

Hulebäcksgymnasiets naturvetenskapliga linje i Mölnlycke. 

Fereshta Ziiai, Arbetar på Social resursförvaltning i Göteborg men tjänstledig. Läser 

f. n. global utveckling på Göteborgs universitet. 

Representant från Migrationsverket (preliminärt)  

 

Arrangör: 

 

Svenska Afghanistankommittén i Göteborg: Svenska Afghanistankommittén 

bildades redan 1980 som ett svar på den sovjetiska invasionen. Organisationen har 

arbetat inne i Afghanistan obrutet sedan 1982, under sovjetisk ockupationen, 

inbördeskrig, talibanregim och nu en bräcklig demokrati med mycket våld och ett allt 

sämre säkerhetsläge med krigsinsatser i stora delar av landet.  


